00N

Die Wohlfiihl-Lounge
im Best Western
Leipzig City Center.

Téglich ab 17 Uhr.

Herzlich Willkommen!

BW ' Best Western.

Hotels & Resorts
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Liebe Géste, ﬂ%oﬂo %@i& MM&

lassen Sie einen aufregenden Tag in Leipzig in unserer Apollinaris Mineralwasser 0251 €270
.Léwen-Lounge” entspannt ausklingen. 0.751 €490
Bei einem frisch gezaqfterl Bier, emem_pnckelden Aperitif VIO — stilles Mineralwasser 0251 €270
oder einem unserer kdstlichen Cocktails. 0751 €490
Noch besser: Sie probieren ,Polly” den Hauscocktail, der . ’ '
an die spannende Geschichte unseres Hauses erinnert. Schweppes GllngerAIe14 0.2 €290
Natiirlich - ganz speziell auch - alkoholfrei fiir Kinder. Schweppes Bitter Lemon 021 €290
Einen angenehmen Abend in der , Léwen-Lounge”! Schweppes Russian Wildberry 021 €290
Ihr Schweppes Dry Tonic*® 0.2 €290
8 , \Kl Zitronenlimonade 041 €490
W e Wt
Stefan von Heine, Direktor Coca-Cola'??* 0.2l €230
041 €490
Spezi 021 €290
Biere vom fovs 04 €490
Bitburger Premium Pils Fanta 8121: € igg
031 €360 A
051 €520 Kiba 021 €290
Radler (mit Zitronenlimonade) 0.3 €3.60 0.4 €5.20
05' € 520 1 mit Farbstoff, 2 koffeinhaltig, 3 Aromastoffe, 4 Sduerungsmittel, 5 Chininhaltig
Diesel (mit Cola) 03I €360

05 €520 % wnd Pleddar
Ploschentbicr vor %‘“"“”
Bitburger alkoholfrei 051 €490 Apfel, Orange, Maracuja,
_ - . Grapefruit, Banane, Kirsche,
Benediktiner Weilbier naturtriib 0.5 €490 Schwarze Johannisbeere, Tomate 02l €290
Kostrizer Schwarzbier 0.5 €490 0.4 €5.20

Benediktiner WeiRbier alkoholfrei 0.5 €490 Alle S&fte auch als Schorle 0.2 €290
0.4 €520



Aperol bl
Campari Bl
Campari Orange

Aperol Spritz

(Prosecco, Soda, Aperol, Orange)

Lillet Wild Berry
(Lillet Blanc, Schweppes Russian Wildberry)

Hugo

(Prosecco, Soda, Holunderbliitensirup, Limette, Minze)

ﬂo dintkes (0,24 wit #:4)
ng

Vodka & Filler

RE:FORM Vodka
Deutschland, Leipzig, 40% vol

Russian Standard Vodka
Russland, St. Petersburg, 40% vol

LSM Manufaktur Vodka
Deutschland, Leipzig, 42% vol

Gin & Tonic

RE:FORM Gin
Deutschland, Leipzig, Dry Gin, 40% vol

Long Horn Gin
Deutschland, Leipzig, Handcrafted Lipsk Dry Gin, 42% vol

Hendrick’s
Vereinigtes Konigreich, Schottland, Dry Gin, 41% vol

LSM AETHER Gin
Deutschland, Leipzig, Dry Gin, 48,2% vol

Bacardi Cola
Jack Daniels & Cola

Linie Ginger
(Linie Aquavit, Schweppes Ginger Ale)

€4.50

€4.50

€7.00

€6.50

€6.50

€6.50

€7.30

€7.80

€8.80

€8.80

€8.80

€10.80

€11.80

€790
€6.90
€6.90

CockAails

Cuba Libre

(Bacardi, Limette und Cola)

Caipirinha

(Pitu Cachaga, Limette und Rohrzucker)
Mojito

(Bacardi, Soda, Limette, Rohrzucker und Minze)

Pina Colada
(Bacardi, Kokossirup, Sahne und Ananassaft)

Tequila Sunrise
(Tequila, Orangensaft, Grenadinesirup)
Russian Rose

(Vodka, Campari, Orangensaft)

Green Poison

(Tequila, Kokossirup, Zitronensaft, Maracujasaft, Blue Curacao)

Moscow Mule
(Vodka, Schweppes Ginger Ale, Limette)

Long Island Ice Tea

€7.00

€7.30

€7.90

€7.90

€7.50

€7.30

€7.30

€7.30

€9.50

(Vodka, Bacardi, Tequila, Gin, Triple Sec, Cola, Zitronensaft, Orangensaft)

Alkoholfrei

Ipanema
(Limette, Rohrzucker und Ginger Ale)

Current Soda

(Johannisbeer-, Zitronensaft, Lime Juice, Limonade)

Unser Haus-Cocktail

Wodka, Cointreau, Grenadine,
Limettensaft, Pfirsich Nektar,
Eiswiirfel, Prosecco

Weilder Pfirsich, Minze €7,30

€5.50

€5.50




S;m'/vmwm
Williams Christ Birne

Grappa

RE:FORM Krauterlikor - naturtrib -

LSM Minz°9
LSM Johannisbeerlikdr

LSM Kakaolikor - die fliissige Praline -

Ramazotti

Echter Leipziger Allasch
Baileys Irish Cream
Nordh&user Doppelkorn

RE:FORM Vodka
Deutschland, Leipzig, 40% vol

Russian Standard Vodka
Russland, St. Petersburg, 40% vol

LSM Manufaktur Vodka
Deutschland, Leipzig, 42% vol

RE:FORM Gin
Deutschland, Leipzig, Dry Gin, 40% vol

Leipziger Long Horn Gin

2cl

€250
€250
€3.00
€350
€350
€350
€350
€350
€250
€200
€250

€3.00

€4.00

€3.30

€3.30

Deutschland, Leipzig, Handcrafted Lipsk Dry Gin, 42% vol

Hendrick’s Gin

Vereinigtes Konigreich, Schottland, Dry Gin, 41% vol

LSM AETHER Gin
Deutschland, Leipzig, Dry Gin, 48,2% vol

Glennfiddich 12yrs
Johnnie Walker Scotch
Jack Daniels

Sierra Tequila / Silver
Bacardi (Light, Gold, Black)

€5.30

€6.30

€3.80
€2.80
€2.80
€290
€3.50

4cl

€480
€480
€530
€580
€580
€580
€580
€580
€480
€380
€480

€5.30

€6.30

€6.30

€6.30

€8.30

€930

€6.80
€490
€490
€5.00
€5.50

&, e Weine wund %

eiBwein

2020 Valckenberg MULLER-THURGAU 0,20 |

Qualititswein trocken, P.J. Valckenberg, Rheinhessen 0,75 |

2021 Vier Jahreszeiten
GRAUBURGUNDER Qualitatswein

trocken/halbtrocken, Region Pfalz

2021 Kerner Kahinett lieblich

Qualitatswein trocken, Region Pfalz

Rotwein
2022 DORNFELDER, Qualitatswein

trocken, Julius Kimmle, Region Pfalz

2021 WEINGARTEN CUVEE,
Qualitatswein
trocken, Hammel & Cie, Region Pfalz

2018 SPATBURGUNDER,
Qualitatswein
halbtrocken, Bischoffinger Vulkanfelsen,

Region Baden/Kaiserstuhl

Sekt
ROTKAPPCHEN Sekt

trocken oder halbtrocken

ROTKAPPCHEN Riesling Sekt

Flaschengdrung, trocken

Prosecco

Scavi & Ray Prosecco Spumante, auf Eis

0,20 |
0,751

0,201
0,751

0,201
1,001

0,20 |
1,001

0,201
0,751

0,101
0,751

0,10 |
0,751

0,10 |
0,201

€7.20
€20.50

€7.20
€20.50

€6.50
€18.00

€6.90
€23.90

€7.50
€21.50

€6.90
€21.90

€3.90
€15.50

€490
€21.50

€4.80
€750



ﬁ

Café Crema

Cappuccino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Espresso

Espresso Doppio
Chococino (Cappuccino mit Scho
Heille Schokolade

Glas Tee (verschiedene Sorten)

kolade)

Kannchen Tee (verschiedene Sorten)

T L

Best Western

Hotel Lei
Kurt-Schu
041

pzig City Center
macher-Strale 3
05 Leipzig

Tel: +49(0)341-12510

Fax: +49

(0)341-1251100

info@hotel-leipzig-citycenter.bestwestern.de
https://www.bestwestern.de/

BW |B

est Western.

Hotels & Resorts

€3.00
€3.00
€3.80
€3.80
€3.00
€3.80
€3.80
€3.80
€3.00
€4.00



